2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от
30.03.2022 г. № 41
п. Шумячи

	Об итогах муниципального конкурса «Лучшая программа организации детского отдыха»

В целях выявления лучших программ организации детского отдыха в ОУ Шумячского района, направленных на совершенствование организации отдыха детей и их оздоровления, удовлетворение потребностей детей и их родителей (законных представителей) в качественном и доступном отдыхе 28 марта 2022 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный конкурс «Лучшая программа организации детского отдыха» (далее – Конкурс).
На Конкурс было представлено 12 работ из 7 образовательных учреждений: МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Криволесская ОШ», МБДОУ «Родничок», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, Шумячский ДДТ.

Конкурс подводился по следующим номинациям:
-программа, реализуемая образовательной организацией в лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время;
-программа, реализуемая в ДОУ в летний период;
-программа досуговой площадки отдыха детей в каникулярное время;
-дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа отдыха детей в каникулярное время по разным направлениям деятельности.
Итоги конкурса подводились исходя из следующего:

- участник, набравший  от 90 до 80 баллов, - победитель;

-участник, набравший  79 – 69 баллов, - призёр (2 место);
-участник, набравший  68 – 64 балла, - призёр (3место).
На основании протокола жюри Конкурса от 28.03.2022года
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию педагогических работников - победителей и призёров Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить победителей и призёров Конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г.Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от
30.03.2022 г. № 41

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального конкурса «Лучшая программа организации детского отдыха»

	№п/п
	Ф.И.О. автора
	Наименование ОУ,

должность, предмет
	Название работы
	Итого

(кол-во баллов)
Занятое место

	Номинация: Программа, реализуемая образовательной организацией в лагерях  с дневным пребыванием детей в каникулярное время

	1
	Ерофеева Галина Витальевна
	Шумячский ДДТ, педагог

дополнительного образования
	«Вот и наступило лето!»
	79
Призёр

(2 место)

	2
	Геталова
Лариса Матвеевна
	Шумячский ДДТ, педагог

дополнительного образования
	«Фантазеры»
	70
Призёр
(3 место)

	3
	Мельникова Ксения Игоревна
	МБОУ «Первомайская СШ», учитель
	«Правовой лабиринт»

	60
участник

	Номинация: Программа, реализуемая в ДОУ в летний период

	1
	Матюрина Светлана Петровна
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, заместитель заведующего
	«Летняя радуга».

	64

Призёр

(3 место)

	2
	Филиппова

Ирина Николаевна
	МБДОУ «Родничок»,
воспитатель
	«Разноцветное лето»

	54
участник

	Номинация: Программа досуговой площадки отдыха детей в каникулярное время

	1
	Гнедкова

Ирина Ивановна
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, заместитель директора по воспитательной работе
	«Юный патриот»
	85

Победитель

	2
	Марозова Ирина Александровна
	МБОУ «Руссковская СШ заместитель директора, по воспитательной работе
	«Планета интересных каникул»
	75
Призёр
(2 место)

	3
	Терехова

Любовь Петровна
	МБОУ «Криволесская ОШ», учитель
	«Планета детства»

	64
Призёр
(3 место)

	4
	Мельникова Ксения Игоревна
	МБОУ «Первомайская СШ учитель»
	«На земле Шумячской»
	64

Призёр

(3 место)

	Номинация: Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа отдыха детей в каникулярное время по разным направлениям деятельности.

	1
	Емельянова Галина Николаевна
	Шумячский ДДТ, педагог

дополнительного образования
	«Полезное лето»
	69
Призёр

(2 место)

	Лукьянов Александр Анатольевич
	МБОУ «Криволесская ОШ», учитель
	«Спорт»
	65

Призёр

(3место)

	3
	Воробьёва

Елена Владимировна
	МБОУ «Криволесская ОШ», учитель
	«Планета детства»

	64

Призёр

(3 место)

УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от
30.03.2022 г. № 41
СПИСОК

победителей и призёров муниципального конкурса «Лучшая программа организации детского отдыха» награждённых дипломами Шумячского Отдела по образованию

	Воробьёва Елена Владимировна
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Гнедкова Ирина Ивановна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Геталова Лариса Матвеевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Емельянова Галина Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Ерофеева Галина Витальевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Лукьянов Александр Анатольевич
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Мельникова Ксения Игоревна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Матюрина Светлана Петровна
	-
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи,

	Марозова Ирина Александровна
	-
	МБОУ «Руссковская СШ

	Терехова Любовь Петровна
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»